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dźwiękowych montowanych w pojazdach 
takich marek, jak: Hyundai, Honda, Kia, 
Lexus, Mazda, Mitsubishi, Subaru, To-
yota. Składa się on z metalowego stożka 
odbłyskowego, lasera oraz kąto mierza, 
pomocnego podczas prawidłowego usta-
wiania stożka (fot. 5). 

ACS (All Around Calibration System)
System ACS umożliwia przeprowadze-
nie kalibracji kamer 360° i ustawienie 
urządzenia „symulator Dopplera” w po-
jazdach należących do Grupy VAG (Audi, 
Seat, Škoda, Volkswagen, Lamborghini).

Jest to aluminiowa konstrukcja, do 
której przymocowane są dwa pozio-
me panele i dwie tablice magnetyczne, 
osadzone na pionowych wspornikach  
(fot. 6). W podstawie znajduje się miej-
sce na trzy laserowe dalmierze niezbędne 
dla sprawdzenia poprawnego ustawienia 
przyrządu względem pojazdu. 

kontroli zawieszenia, mogą zaoferować 
swoim klientom szybką i profesjonalną 
obsługę (fot. 7). Rozwiązanie to znacznie 
upraszcza ustawienie pojazdu względem 
wielofunkcyjnego zestawu do kalibracji, 
a równocześnie pozwala sprawdzić po-
prawność ustawienia zawieszenia.

Dawniej w przypadku pęknięcia lub 
uszkodzenia szyby przedniej wystarcza-
ła jej wymiana. Dzisiaj należy zadbać 
również o przywrócenie prawidłowych 
ustawień kamer zintegrowanych z szybą, 
gdyż odpowiadają one za konkretne funk-
cje wsparcia kierowcy.

Fot. 5. Odbłyśnik opracowany 
przez Texę może być stoso
wany zarówno do radarów 
przednich, jak i tych bocz
nych oraz tylnych

Fot. 6. Wyposażenie urządze
nia w kółka pozwala na wy 
konywanie wszystkich czyn
ności przez jedną osobę

RCCS 2 z zestawem do wstępnej 
kontroli ustawienia zawieszenia
Warsztaty specjalistyczne, wybierając 
RCCS 2 wraz z zestawem do cyfrowej 

Zestaw wykorzystuje cztery elektro-
niczne sensory CCD wyposażone w czuj-
niki na podczerwień, które instalowane 
są zarówno na konstrukcji RCCS 2, jak 
i na kołach za pomocą czteropunktowych 
uchwytów mocowanych na ich obrę-
czach. 

Na wysoką dokładność tego systemu 
ma wpływ także zastosowane oprogra-
mowanie Toe and Thrust Angle Check, 
pozwalające na wykonanie w kilku pro-
stych krokach dwóch czynności: szybkiej 
kontroli ustawienia RCCS2 względem 
geometrycznej osi jazdy pojazdu i po-
wierzchni warsztatu, a także weryfikację 
zbieżności kół. Procedury te są kluczowe 
dla właściwego przygotowania samocho-
du do kolejnego etapu kalibracji kamer  
i/lub radarów.

Zestaw RCCS 2 do celów kalibracji 
systemów ADAS wykorzystuje ponad  
30 paneli i innych akcesoriów właści-
wych dla poszczególnych zastosowań, co 
łącznie umożliwia obsługę licznych mo-
deli 42 producentów pojazdów.

CCS – zestaw do kalibracji kamer
Texa oferuje również zestaw do kalibracji 
kamer przeznaczony głównie dla zakła-
dów prowadzących wymianę szyb samo-
chodowych, ponieważ po tej czynności 
kalibracja kamery jest niezbędna. 

Fot. 7. Mała waga czujników  
i brak przewodów połącze
niowych między przednimi 
a tylnymi sensorami zapew
niają wygodę użytkowania

Fot. 8. Po zakończeniu 
czynności kalibracyjnych 
cała konstrukcja CCS może 
zostać zdemontowana i od
stawiona w dogodne miejsce

System CCS (Camera Calibration 
System) został tak zaprojektowany, aby 
umożliwić warsztatowi optymalną, dosto-
sowaną do jego potrzeb konfigurację ze-
stawu. Składa się on z solidnego wspor-
nika z umieszczonymi na nim panelami 
przeznaczonymi dla poszczególnych ma-
rek pojazdów. Możliwe jest opcjonalne 
zastosowanie maty z podziałką i dwóch 
podpór do wyznaczania osi kół za pomo-
cą poziomicy laserowej (fot. 8).

Zestaw do kalibracji ADAS Truck
Niektóre marki samochodów ciężaro-
wych i dostawczych wymagają zastoso-
wania specjalnego sprzętu do kalibracji 
systemów wspomagania kierowcy.

Rozwiązanie Texy do kalibracji rada-
rów takich producentów, jak: Wabco, 
TRW i TRW/Knorr, składa się z paneli dla 
poszczególnych marek pojazdów i sys-
temu regulacji optycznej, zawierającego 
poprzeczkę pomiarową oraz laser nie-
zbędny do poprawnego pozycjonowania 
pojazdu względem zestawu (fot. 9).     n

Fot. 9. Zestaw ADAS Truck


